
همه نفوذی اند غیر از ما!

فیلمــی از یک تجمع اعتراضی در مقابل پاســتور 
منتشــر شده است که سخنران این تجمع که خود 
یکی از نمایندگان مجلس دوازدهم است خطاب به 
معترضان می گوید، آقای ظریف خودش در کتاب 
خاطراتش ]که در جمهوری اســامی هم منتشــر 
شــده[ گفته من با حمایت ساواک به آمریکا رفتم! 
و حاضران هم با ناراحتی و عصبانیت شعار مرگ بر 

نفوذی و شعارهای دیگری سر می دهند !
هرچند توجه به این نکته که چطور ممکن اســت 
یــک نفوذی در کتاب خاطراتــش )احتمالا منظور 
ســخنران، »کتاب آقای سفیر« اســت( به همین 
صراحت یا حتی با ظرافت رابطه خودش با ساواک 
را لو بدهد؟ خود عیار این قبیل اظهارات را به خوبی 
نشــان می دهد!؛ اما پرســش مهم تر این است که 
چطور پس از گذشــت ۴ دهــه از فضای هیجانی 
انقاب و تاسیس نهادهای حافظ امنیت کسی بتواند 
به همین ســادگی و صراحت و بدون توسل به هیچ 
ســند و مدرک قابل دفاعی نه تنهــا درباره نفوذی 
بودن این و آن مخالف سیاسی خود نظر بدهد بلکه 

دیگران را هم تهییج به اعتراض خیابانی کند! 
احتمــالا طرح این قبیل بداخاقی ها در پوشــش 
دفــاع از ارزش ها باعث شــده در برخورد قانونی 
با این قبیل ادعاها تردید ایجاد شــود و این قبیل 
ادعاها درست یا غلط حمل بر انگیزه ها و نیت های 
برگزار کنندگان این قبیل تجمعات شــود  و گرنه 
چنین اتهاماتی اگر از سوی کسان دیگری به دیگر 
کسان منتسب شود معلوم نیست واکنش دستگاه 

قضا همین باشد. 
موضوع مهم تر دیگری هم هســت و آن اینکه چرا 
باید دخالت و مشارکت سیاسی شهروندان حتی در 
صورت خیابانی اش که میراث ســال های انقاب 
است اینطور »ســخیف« جلوه کند. گیریم  کسی 
یا کســانی بنا بر فهم سیاســی خودشان تصمیم 
بگیرند در مخالفت با کســی یا کســان دیگری از 
مخالفان سیاســی خودشــان تجمعی را در جایی 
برگزار کنند )البته حساســیت به رعایت عدالت در 
دادن چنین مجوزهایی به همه ســایق درخواست 
همیشه مشروعی اســت که معلوم نیست  برآورده 
شده باشد( آیا این مخالفت ها باید به همین شکل 
ســطحی و بی مبنا باشــد؟ آیا نمی شود به جای 
ســردادن شعارهایی تند و بی پایه علیه کسانی که 
کارگزار رسمی نظام هستند فقط به نقد تصمیمات 

و اظهارات آنها پرداخت؟!  
نکته جالب اینجاســت که دامنه شعارها و ادعاهای 
این تجمع که اولین نبوده و آخرین نیز نخواهد بود 
محدود به ظریف نبود و همزمان هم رئیس جمهور 

و هم رئیس مجلس راه هم در بر گرفت !
اگر قرار بر نســبت دادن خیانــت و نفوذ به همین 
سادگی به هر کسی باشیم چرا نباید با این فرضیه 
که عده ای در پوشــش دفــاع از ارزش ها در حال 
بدنامی کارگــزاران موثر و مفید نظام )با هر میزان 
نقد و حرفی که درباره شان داریم( هستند  به این 
قبیل تجمعات بدبین باشــیم؟! یقینا کســی که با 
نقد و انتقاد به نظام، خود را در معرض حساســیت 
سیاســی قرار می دهد نمی تواند مانند کسانی که 
همواره و در همه حال در پوشش دفاع از ارزش ها 
در هر حالی از همه تصمیمات و همه اقدامات نظام 

دفاع می کنند در نفود موفق باشد!
حاصل تاطم های سیاسی و فکری همه این سال ها 
اگر فقط همین یک اثر را بر روی فرهنگ سیاسی 
ما داشــته باشــد که هر ســخنی را با استدلال و 
ســنجش عقانی طرح و نقد کنیم نه هیجانات به 
ظاهر موجه سیاسی و انقابی می توان گفت بازنده 

نبوده ایم!  الف

وحدت و انسجام سه قوه در دهه 
فجر به نمایش گذاشته می شود

معــاون اول رئیس جمهــور گفــت: مــردم بایــد 
دستاوردهای ملموس حاکمیت و قوای سه گانه را در 
ایام مبارک دهه فجر انقاب اسامی مشاهده کنند.

محمدرضا عارف در جلسه مشــترک معاونان اول 
ســران قوا با اشاره به اینکه اســاس برگزاری این 
نشست با توجه به مراســم های دهه مبارک فجر، 
انســجام و وفاق اســت، تصریح کرد: مــردم رفتار 
مســئولان را الگو قرار می دهند و باید با برگزاری 
شــکوهمند راهپیمایی 22 بهمن و مراسم های این 
دهه موضع وفــاق در بخش های مختلف حاکمیت 
منعکس شــود. وی با تاکید بر اینکه پیام وحدت، 
وفاق، انســجام و همگرایی ســران سه قوه در دهه 
مبارک فجر به نمایش گذاشته خواهد شد، تصریح 
کرد: مردم باید دســتاوردهای ملموس حاکمیت و 
قوای ســه گانه را در ایام مبارک دهه فجر انقاب 
اسامی مشــاهده کنند. معاون اول رئیس جمهور 
خاطرنشــان کرد: در نظام جمهوری اسامی افراد 
با دیدگاه ها و ســایق مختلف، کنار یکدیگر جمع 
می شــوند اما پیــام و برآیند واحد مســئولان در 
ســه قوه رشــد و اعتای کشــور و همچنین حل 
مشکات معیشــتی و اقتصادی مردم است. عارف 
با اشــاره به بازدید دو ساعت مقام معظم رهبری از 
نمایشگاه پیشــگامان پیشرفت افزود: دستاوردهای 
بخش خصوصی در نمایشــگاه پیشگامان پیشرفت 
به نمایش گذاشــته شــد و حضور تمام مسئولان 
ارشــد در این نمایشگاه نشانگر عزم و عاقه جدی 
حاکمیــت به واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی و 

همچنین اداره امور کشور به مردم است.

نکتهسنج!

رئیس مجلس گفــت: افرادی که به نحــوی کارگزار نظام 
محســوب می شوند، باید در اظهارنظرهای خود دقت کنند 
تا پیامی که به دشمن منتقل می شود منافع ملی را به خطر 
نیندازند، طرح مســائل و اختافات داخلی در محیط های 
بین المللی تضعیف یکپارچگی ملت ایران محسوب می شود.

محمدباقر قالیباف در جلســه علنی دیروز مجلس شورای 
اســامی در نطق پیش از دستور، برگزاری رزمایش اقتدار 
پیامبر اعظم19 نیروی دریایی ســپاه پاسداران در آب های 
نیلگون خلیج فارس و رزمایش امنیتی، تهاجمی و متحرک 
نیروی زمینی ارتش را که با رونمایی از برخی دستاوردهای 
جدید دفاعی کشورمان همراه بود، جلوه ای دیگر از نمایش 
اقتدار نیروهای مســلح ایران ســربلند دانست و گفت: به 
مجاهدان خســتگی ناپذیر ارتش جمهوری اسامی ایران و 
سپاه پاسداران انقاب اسامی خداقوت می گویم و استمرار 

توفیقات آنها را از خداوند متعال مسئلت می کنم.
وی در ادامه با ابراز تأســف از افزایش مجدد قیمت ارز که 
باعث نگرانی شــدید مردم و فعالان اقتصادی شــده است، 
گفت؛ با قوانینی که مجلس تصویب کرده است و اختیاراتی 
که جلسه  شورای هماهنگی ســران به بانک مرکزی داده 
اســت، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی مســئولیت دارند از 

افزایش لجام گسیخته  قیمت ارز و طا جلوگیری کنند.
رئیس مجلــس در ادامه از کمیســیون اقتصادی مجلس 
خواســت با فوریت این مســئله را پیگیری کند و گزارش 
آن و پیشــنهاد اقدام را به سمع و نظر کارشناسان و مردم 

عزیزمان برساند.
وی در ادامــه با بیان اینکه افزایــش بی رویه  قیمتها بیش 
از گذشــته ضرورت تخصیص کالابرگ الکترونیک به مردم 
برای کالاهای ضروری را ثابت کرد، اظهار داشــت؛ باتوجه 
بــه نظر مثبت رئیس جمهور و آماده بودن زیرســاختهای 
فنی، بــه وزرای مربوط تأکید می کنم کــه ارائه  کالابرگ 
الکترونیک به مردم را در اولویت اول کاری خود قرار دهند 

و زمینه  اجرایی شدن این قانون را پیش از آغاز ماه مبارک 
رمضان فراهم کنند تا تاطم قیمت ها باعث نگرانی جامعه 

نشود و برای قاطبه  مردم آرامش معیشتی ایجاد شود.
قالیباف در ادامه با اشــاره به شــروع بــه کار دولت جدید 
در ایــالات متحده که بــا ابراز مواضع متفاوتی از ســوی 
طیف هــای مختلف بــا گرایش های فکــری متنوع همراه 
است، ابراز داشت؛ در عین حال که تنوع دیدگاه ها در نظام 
مردم سالار جمهوری اسامی، نشان از قوت این نظام دارد 
اما افرادی که به نحوی کارگزار نظام محسوب می شوند باید 
در اظهارنظرهای خود دقت کنند تا پیامی که به دشــمن 

منتقل می شود منافع ملی را به خطر نیندازد.

رئیــس مجلس در همیــن زمینه افزود، طرح مســائل و 
اختافــات داخلــی در محیط هــای بین المللــی تضعیف 
یکپارچگی ملت ایران در برابر دشــمنان خارجی اســت و 
برداشــت موضع ضعف از نظام مقتــدر ایران باعث خطای 
محاسباتی رئیس جمهور جدید آمریکا و افزایش فشارهای  
اقتصادی بیشتر بر کشور می شــود همان گونه که انتخاب 
همیــن رویــه در دوره  قبل نه تنها هیچ گشایشــی در پی 
نداشــت بلکــه منجر به خــروج آمریکا از برجــام و ترور 

شخصیت عزیز ملی ما، شهید سلیمانی شد.
وی در ادامــه گفت؛ هرچند همــگان می دانند که  مواضع 
جمهوری اســامی ایران در موضوع سیاست خارجی، در 

چارچوب سیاســت هایی که رهبر حکیــم انقاب تعیین 
می کنند، توســط وزارت امــور خارجه اعــام و پیگیری 
می شود، مســئولیت نهایی به عهده  وزیر امور خارجه است 
و وی مکلف اســت درباره  عملکرد خود بــا رعایت قانون 
اقدام راهبردی که انتفــاع اقتصادی و لغو عملی تحریم ها 

را تضمین کرده است، به مجلس و مردم پاسخگو باشد.
قالیبــاف در ادامه ضمن تقدیر و تشــکر از دانشــمندان، 
پژوهشــگران، کارآفرینــان بخش خصوصی و مســئولان 
برگزاری نمایشــگاه پیشــگامان پیشــرفت کــه آخرین 
دستاوردهای شــرکت های دانش بنیان بخش خصوصی را 
به نمایش گذاشــتند، گفت: فراهم کردن زیرســاخت های 
لازم ســخت افزاری و نرم افزاری جهت دســتیابی کشور به 
فنــاوری بومی هوش مصنوعی و رونمایی از نســخه  اولیه  
سکوی هوش مصنوعی کشور، توسعه  فناوری تولید قطعات 
پیچیــده و اســتراتژیک در صنایع فولاد و پتروشــیمی، 
دستگاه  شبیه ســازی جراحی، بهینه سازی پمپ های آب، 
پیاده سازی ســامانه ملی پنجره  واحد زمین، تدوین برنامه  
ملی رفع ناترازی انرژی، ایجاد زنجیره  ارزش صنعت فضایی 
و دســتاوردهای دانش بنیان در حوزه  کشاورزی و پرورش 
دام، بخشــی از دســتاوردهای شــرکت های دانش بنیان 
 خصوصــی بود کــه در بازدید روز گذشــته از نمایشــگاه 

شاهد آن ها بودم.
رئیس مجلس شــورای اسامی در پایان با اشاره به بازدید 
خود از این نمایشگاه خاطرنشــان کرد؛ ناترازی مدیریتی 
در هم افزایی و اســتفاده از ظرفیت عظیم بخش خصوصی 
مهم ترین مسئله ای بود که در بیان مشکات فعالان  بخش  
خصوصی مشاهده  می شد که  باید در اصاح  نظام  مدیریتی  
و حکمرانی مورد توجه جــدی و فوری قرار گیرد، در این 
راستا مجلس شــورای اســامی به نوبه  خود حمایت های 
قانونــی و نظارتی لازم را از تولیدکننــدگان و کارآفرینان 

بخش خصوصی به عمل خواهد آورد.
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محمدباقر قالیباف: 

طرح اختلافات داخلی در خارج تضعیف یکپارچگی ملت است

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اســامی از برگزاری جلســه مشترک 
کمیســیون  متبوع خود با کمیســیون حقوقی و قضایی 
به منظور بررســی حادثه ترور قضات شــهید رازینی و 

مقیسه خبر داد.
ابراهیــم رضایی، ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس از برگزاری جلســه مشترک 
کمیسیون های امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
کمیسیون حقوقی و قضایی به منظور بررسی حادثه ترور 
قضات شــهید رازینی و مقیسه خبر داد. وی افزود: این 

جلســه با حضور معاون حقوقی قوه قضاییه، نمایندگانی 
از سازمان های اطاعاتی، فراجا، وزارت اطاعات، سپاه و 
رئیس مجتمع قضایی تهران برگزار شــد. رضایی اظهار 
داشت: ضارب این حادثه، یک نیروی خدماتی و آبدارچی 
31ساله بوده که به دلیل سوابق لاابالی گری، انحرافات و 
خشــونت طلبی، مورد توجه قرار گرفته است. وی افزود: 
این فرد از اســلحه کلت کمری ســاخت ترکیه استفاده 
کرده اســت و احتمال آموزش دیدن او نیز وجود دارد. 
انگیزه اصلی این عمل، شــخصی نبوده است و بیشتر به 

مسائل مرتبط با نفاق مربوط می شود.

جزئیات جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره ترور قضات
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ۴ بند از 
لایحه پالرمو در جلسه امروز کمیسیون مشترک مجمع 
تشــخیص مصلحت به ریاســت آیت الله آملی لایجانی 

بررسی شد.
محســن دهنوی ســخنگوی مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام گفت:  ۴ بنــد از لایحه پالرمو در جلســه امروز 
کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت به ریاست 

آیت الله آملی لایجانی بررسی شد.
وی با بیان اینکه بررسی بند به بند جزئیات لوایح پالرمو 
و CFT هفته آینده هم ادامه خواهد داشت، عنوان کرد:  

تاکنون بیش از 20 جلسه کارشناسی در کمیسیون های 
ســه گانه حقوقــی - قضایی، سیاســی - امنیتی و نیز 
اقتصادی برگزار شده است. در نهایت نتایج جمع بندی 
جلسات کمیسیون مشترک درخصوص این لوایح نیز در 

صحن مجمع به رای گذاشته می شود.
سخنگوی مجمع تشــخیص مصلحت نظام پیش از این 
از برگزاری جلســه کمیته های کمیسیون های تخصصی 
دبیرخانه این نهاد درباره لوایح پیوســتن به کنوانسیون 
مقابله با تأمین مالی تروریســم )CFT( و کنوانســیون 

پالرمو خبر داده بود.

بررسی 4 بند از لایحه پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت

ترور شهیدان مقیسه و رازینی؛ سازمان یافته یا با انگیزه های شخصی

 روایت های متشتت 
و خطر بی اعتمادی افکار عمومی

برخــی روایت هایی که پیرامون دلایل و انگیزه های ترور دو تن از قضا برجســته 
کشور مطرح می شود، در تناقض با روایت های رسمی است که خطر بی اعتمادی 

افکار عمومی را به دنبال دارد.
حادثه ترور دو تن از قضات عالی رتبه دیوان عالی کشور که هفته گذشته رخ داد، 
با روایت های متعددی مواجه شده که باعث شده فضاسازی های بسیاری پیرامون 
این اقدام تروریستی شکل بگیرد. از همان ساعات اولیه و با توجه به سابقه قضات 
شــهید در برخورد با گروهک های تروریستی و همچنین سوابقی که در خصوص 
تهاجم مســلحانه علیه برخی از این افراد »همچون قاضی رازینی« وجود داشت، 
بســیاری ســرنخ این ترور را به گروهک تروریستی منافقین نسبت دادند که در 
وهله اول قابل اعتنا بود. اما فضاســازی  از آنجایی آغاز شد که عده ای با توجه به 
ســمت فرد قاتل در دیوان عالی کشور و فعالیت او به عنوان نیروی خدماتی، این 
ترور را به انگیزه های شخصی ربط داده و فرضیه های دیگری را مطرح کردند. 

در حالــی که یــک هفته از این واقعــه می گذرد، فضای اجتماعی و سیاســی، 
همچنان آکنده از تفاســیر مختلف اســت و به دلیل عدم ارائه متقن رســمی از 
ســوی مقامات مربوطه »که بی ارتباط با کامل نشدن تحقیقات مربوطه نیست« 
همچنان تحلیل ها و حتی شــایعاتی مطرح می شــود که فضا را آشفته و موجب 

نتیجه گیری های بعضاً غلط و بی مبنایی می شود.

  از همسر نداشته تروریست 
تا اظهارات فردی که یک نیروی اطلاعاتی نامیده شده

در روزهای اخیر، شــبکه های اجتماعی تحت الشعاع اظهارات فردی قرار گرفت 
که به عنوان همســر فرد قاتل مطرح شــده بود و اظهاراتی عجیب از ســوی او 
فضای مجازی را پر کرده بود. در حالی که فرد تروریســت، مجرد بوده و ازدواج 

نکرده بود. 
خبرگزاری میزان با برشــمردن شــایعاتی که پس از ترور قضات شــهید مطرح 
شــده، نوشت: »یکی از شــایعاتی که در همان دقایقی ابتدایی بعد از این حادثه 
تروریســتی در فضای مجازی منتشر شد، شایعه ترور حجت الاسام والمسلمین 
حســینعلی نیری به همراه شهیدان رازینی و مقیسه بود که از سوی مرکز رسانه 

قوه قضاییه تکذیب شد و حجت الاسام والمسلمین نیری زمان وقوع حادثه اصا 
در محل دیوان عالی کشور حضور نداشت.

خبری در رابطه با مجروح شــدن قاضی میری در حادثه تروریستی دیوان عالی 
کشور در برخی رسانه منتشر شد که این شایعه نیز تکذیب شد و در روز حادثه 

تنها محافظ شهید رازینی مجروح شده بود.
یکی دیگر از شایعات منتشر شده بعد از وقوع این حادثه ادعای بازداشت چندتن 
از کارکنان کاخ دادگســتری و دیوان عالی کشور به دستور دادستان بود که این 
شــایعه نیز توسط مرکز رسانه قوه قضاییه پاسخ داده و اعام شد که این ادعا از 

اساس کذب و بی   پایه است.
همچنین برخی از رســانه ها اقدام به انتشــار تصویری از با عنوان فرد ضارب و 
ساحش کردند و مدعی شدند که تصویر منتشر شده فرد ضارب شهیدان رازینی 
و مقیسه اســت که طبق بررسی ها مشخص شــد تصویر منتشر شده قدیمی و 

مرتبط به این حادثه نیست.
طی روز های گذشته نیز رسانه های معاند، مطلبی به نقل از فردی که او را همسر 
قاتل تروریســت می نامیدند نتیجه گیری کردند که قاتل یک فرد عادی با شرایط 
زندگی ســخت بود که با انگیزه های شخصی اقدام به ترور شهیدان حجج الاسام 
والمسلمین رازینی و مقیسه کرده است. اما این دروغ این قدر بی پایه و از اساس 
کذب اســت که نشان میدهد تهیه کنندگان ان کوچکترین اطاعی از وضعیت و 
جزییات زندگی قاتل نداشته اند. این گزارش حاکی است تروریست عامل شهادت 
قضات مجرد بوده و هرگز ازدواج نکرده بود و تمام روایت منتشــر شده به نقل از 

فرد خیالی به نام همسر قاتل ساختگی است.«
چند روز قبل هم اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه در حاشیه نشست خبری 
خود و در جمعع خبرنگاران درباره خط و ربط این ترور، به احتمال دست داشتن 
منافقین اشاره کرد و اظهار داشت: »به نظر می رسد که او با یک خط گروهکی 
و منافق در ارتباط بوده اســت. اما درباره نفوذی بودن او هیچ شکی نیست و در 
مورد اینکه ضارب با کدام از گروه ها ارتباط بیشتری داشته و از طریق آنها تغذیه 

شده مطالب جدیدی به دست آمده که اطاع رسانی خواهد شد.«
حتی حجت الاسام جعفر قدیانی، دادستان انتظامی قضات هم در خال اظهارات 
اخیر خود در همدان و نشســتی که به مناسبت بزرگداشت قضات شهید برگزار 
شــده بود، از ارتباط فرد تروریست و ضارب با گروهک منافقین پرده برداشت و 
گفت: »در ماجرای ترور شهیدان رازینی و مقیسه یک منافق را سال های سال در 
دیوان عالی کشور نفوذ دادند و او را شست وشوی مغزی کردند تا پس از ارتکاب 
قتل خودکشــی کند.: آنها می خواستند این طور القا کنند که کسی که دست به 
این کار زده فردی ناراضی بود، اما نوشــته ای که از او به جامانده مشخص می کند 

که منافقین به او خط دادند . اما منافقین رسماً این را برعهده نخواهند گرفت.«
اما با وجود این و تأیید مقامات قضایی بر خط و ربط های سازمانی فرد تروریست، 
همچنان هم بازار داغ اظهارات داغ اســت و در جدیدترین موضوع حاشیه ســاز، 
فــردی به نام »ناصر رضوی« که به عنوان مامور ســابق وزارت اطاعات معرفی 
شده در گفت وگو با ســایت »انصاف نیوز« سخنانی عجیب را مطرح کرده که در 
تناقض با موضع مقامات قضایی اســت. او در مصاحبه گفته: »این فرد افسردگی 
داشــت و رســته اش نیز از اداری به خدماتی تغییر کرده بود و در نتیجه با کسر 
حقوق مواجه شــده بــود. او که به این جهت عصبی بــود در روز حادثه پس از 
آقایان مقیسه و رازینی به سراغ آقای نیری رفته اما با محافظ درگیر و در نهایت 

کشته می شود.«
رضوی درباره  نحوه ی تهیه ی ساح توسط عامل ترور رازینی و مقیسه خاطرنشان 
کرد: »در این باره تناقض گویی هایی وجود داشــت اما واقعیت این است که او به 
کسی برای دریافت اسلحه مراجعه کرده اما این فرد به او ساحی نداده و معلوم 
نیســت که ساح مورد اســتفاده را از کجا تهیه کرده است اما اینکه این ساح 

متعلق به محافظ باشد درست نیست.«
وی معتقد اســت: »این قتل سیاســی نبود. مشــخص نیســت که او نسبت به 
آقایان رازینی و مقیســه دلخوری های شخصی داشــته یا ناراحتی اش نسبت به 
کلیت ســازمان بوده اســت.« این فرد تأکید کرده؛ »در این نوع پرونده ها فشار 
زیادی وجود دارد که ترور به »سازمان« منسوب شود زیرا انتساب عامل قتل به 

»منافقین« نوعی امتیاز برای مقتولین محسوب می شود.«

مراقب بی اعتمادی افکار عمومی باشیم
به نظر می رســد مسئله ای که باعث شده فضاسازی های بسیاری پیرامون ترور و 
شهادت دو تن از قاضیان برجسته کشور ایجاد شود و برداشت های شخصی جای 
خود را به روایت رســمی دهد، خا اطاع رسانی دقیق و پیوسته و درنظر گرفتن 
آن ماحظاتی است که همواره وجود داشته و شرایط را برای غلبه تعابیر متشتت 

و حتی شایعه پراکنی مهیا کرده است.
مدیریت فضای رسانه ای پس از وقایعی چون ترور، الزاماتی را می طلبد که فقدان 
آن در ایران بســیار هویداست و سکوت متولیان امر و عدم اطاع رسانی به موقع 
و کافــی و همچنین بی هزینه بودن اظهاراتی که موجب فضاســازی های بســیار 
می شــود، موجب شده تا در نهایت افکار عمومی با آشــفتگی بسیاری مواجه و 
حتی بذر بی اعتمادی به گزارش های رســمی دستگاه های رسمی و متولیان امر 
کاشــته شــود. مدیریت این فضا برای مقابله با بی اعتمادی افکار عمومی، امری 

ضروری است.

حسین علی زاده

رئیس جمهور در نخســتین جلسه »اصاح نظام بنگاهداری« گفت: از نظر علمی 
زنجیره های تولید شرکت ها باید به صورت واحد مدیریت شوند.

به گزارش خبرگزاری مهر، نخستین جلسه »اصاح نظام بنگاه داری« صبح امروز 
یکشــنبه به ریاست مسعود پزشــکیان و با حضور وزیر و معاونان وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی برگزار شد. در این جلسه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
مدیران این وزارتخانه، گزارشی از وضعیت شرکت های زیرمجموعه ارائه کردند و 

خواستار ادغام برخی از این شرکت ها در زنجیره های مرتبط بودند.
رئیس جمهور ضمن اســتماع ســخنان وزیر و معاونان وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، بر ضرورت بررســی بیشــتر موضوع و نیز برگزاری جلسات دیگری با 
حضور اقتصاددانان آشــنا با مسئله و ســایر مسئولان ذیربط تأکید و خاطرنشان 

کــرد: از نظر علمی زنجیره های تولید شــرکت ها باید بــه صورت واحد مدیریت 
شوند، اما با توجه به حساسیت موضوع لازم است جلساتی با حضور اقتصاددانان 
و کارشناسان برگزار شده و موضوع به صورت دقیق تر به مشورت گذاشته شود.

رئیس جمهور همچنین تصریح کرد: در صورت اجماع نظر کارشناســان و سایر 

مدیران مرتبط می توان این موضوع را در جلســه سران سه قوه مطرح و در آنجا 
مصوبات لازم را اخذ کرد.

پزشــکیان همچنین بر اخذ نظر ســایر مدیران مرتبــط در دولت در این زمینه 
تأکید و اظهار کرد: در اینکه از مزرعه تا ســفره را باید به صورت واحد مدیریت 
کنیم، شکی نیست، اما وجود شرکت ها در زیرمجموعه وزارتخانه های غیر مرتبط، 
مثل شرکت های پتروشــیمی و فولادی در وزارت رفاه، حساسیت هایی دارد که 
ایجاب می کند، پس از دقت نظر و بررســی تمامی ابعاد، به صورت کارشناســانه 

قدم برداریم.
در پایان این جلســه مقرر شد موضوع در جلسه بعدی با حضور وزرای نفت، امور 

اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت بررسی شود.

مسعود پزشکیان:
 زنجیره های تولید شرکت ها 

باید به صورت واحد مدیریت شوند

خبـــــر


